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2 lutego br. minęło 50 lat od śmierci Leona Pary. To fotograf, którego liczący blisko sześć
tysięcy fotografii i negatywów dorobek obejmujący lata 1954-1974 robi wrażenie i jest
skarbnicą wiedzy o Skoczowie i okolicach. Skoczowski urząd przypomina o nim w konkursie.

W Skoczowie s=wystartował konkurs "Para dla PAry", fot. Gmina Skoczów - Skocz do Skoczowa/FB

Leon Para urodził się 28 czerwca 1913 r. w Ślemieniu. W 1932 r. jego rodzina przeniosła się do Skoczowa, gdzie pracował
przy regulacji Wisły. Za działalność w KPP i kolportaż nielegalnej prasy został aresztowany. Po wybuchu wojny uciekł na
Wołyń, gdzie w 1940 r. trafił do łagru. Zwolniony po układzie Sikorski-Majski, wstąpił do I Armii Wojska Polskiego i
przeszedł szlak bojowy aż do Berlina.

Po wojnie wrócił do Skoczowa, założył rodzinę i pracował w magistracie do 1970 r. Aktywnie działał społecznie, m.in. w
OSP i Towarzystwie Miłośników Skoczowa. Był też pasjonatem fotografii – jego zdjęcia dokumentują życie miasta w
latach 1954-1974. Uchwycił na nich uroczystości, pejzaże, a także portrety mieszkańców. Jego dorobek – blisko sześć
tysięcy fotografii – w 1981 r. zakupiło TMS, zabezpieczając tym samym bezcenny obraz dawnego Skoczowa. [Część
tych archiwalnych zdjęć można zobaczyć w naszej archiwalnej kolekcji "Skoczów: kiedyś i dziś" - przyp.red.]

Leon Para zmarł 2 lutego 1975 r. Dzięki jego pasji miasto posiada dziś wyjątkowy zbiór fotograficznych wspomnień,
pozwalający kolejnym pokoleniom odkrywać przeszłość.

Z okazji 50. rocznicy śmierci Pary skoczowski Urząd zaproponował konkurs na łamach „Wieści Skoczowskich”:

- Rozpoczynamy nowy cykl konkursu na łamach „Wieści Skoczowskich”, który będzie nam towarzyszyć do
końca 2025 roku. Jego pomysłodawcą jest Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Nosi on nazwę „Para do Pary”
i ma na celu zwiększenie wśród mieszkańców wiedzy i świadomości dotyczącej twórczości skoczowskiego
fotografa Leona Pary - czytamy.

Na czym polega konkurs? Co miesiąc - do grudnia 2025 roku, w „Wieściach” będą pojawić się zdjęcia Skoczowa –
oczywiście autorstwa Leona Pary.

- Zadanie polega na rozpoznaniu miejsc, ukazanych na fotografiach, a następnie wykonaniu własnego
zdjęcia, jak najbardziej zbliżonego do tego wykonanego przez Parę (chodzi przede wszystkim o budynki,
perspektywę i kadr) – wyjaśniają Organizatorzy konkursu.

 Zgłoszenie zdjęcia do konkursu odbywa się poprzez przesłanie go (w formacie jpg), wraz z podpisanym formularzem
zgłoszeniowym, na adres e-mail: promocja@um.skoczow.pl.

- Oprócz zdjęcia wiadomość powinna zawierać również dane autora: imię, nazwisko oraz adres e-mail lub
numer telefonu. ZDJĘCIA NALEŻY PRZESYŁAĆ W TERMINIE DO 28 LUTEGO. Zwycięskie zdjęcia pojawią się w
kolejnych numerach naszego informatora, a także na Facebooku „Gmina Skoczów – Skocz do Skoczowa”.
Laureaci otrzymają od nas atrakcyjne gadżety gminy Skoczów! – zapowiadają Organizatorzy.

Zdjęcie - do którego parę trzeba zrobić znajdziecie w najnowszym numerze "Wieści Skoczowskich"

NG/mat.pras.
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